

Skifte efter Christian Martin Birckholdt

Skifte Forretning efter afgangne Procurator Christian Martin Bircholdt i Stege.

Anno 1812 d 23 Julii indsaat Skifte Retten Justisraad og Byefoged F. C. Jørgensen og Skifteskriveren Herredsfoged P. Dorph tilligemed Vidnerne Niels Albretsen og Christian E. Schrøder begge af Stege sig i Stevrboet efter her i Byen afgangne Procurator Christian Martin Bircholdt ved hvilken Forretning var tilstede Enken tilligemed Laugværge Kiemner Niels Albertsen af Stege samt paa den mindreaarige Søns Vegne Skræder Magnus Schmit af Stege for ifølge den hende allernaadigst meddelte Bevilling af 12 Junii 1812 at hendsidde i uskiftet Boe og i sin Tiid at skifte med Samfrænder, at Extradere hende Boet til hendes frie Disposition som og ved denne Forretning skeete. Hvorefter det passerede blev sluttet som med Underskrifter bekræftes. Efter at den foromtalte Bevilling af Hr Byeskriveren var modtaget for af indføres i Skifte Protokollen.

Som Enke

I. M. Bircholdt Jørgensen Dorph

Som Laugværge. N. Albretsen

Paa den mindreaarige Søns Vegne som Curator Magnus Smith

Som Vidner

N. Albretsen G. E. Schrøder

Wi Friderich den Siette af Guds Naade Konge til Danmark og Norge, de Wenders og Gothers, Hertug udi Slesvig, Holsten, Stormarn, Dytmarsken og Oldenburg. Giøre Vitterlig: at Vi, efter Inger Marie Birkholdt fød Smith, Enke efter afdøde Procurator Christian Martin Birkholdt af Vor Kiøbstæd Stege paa Vort Land Møen, hendes herom allerunderdanigst gjorde Ansøgning og Begiæring, allernaadigst have bevilget og tilladt, saa og hermed bevilge og tillade at hun efter fornævnte sin ved Døden afgangne Mand maae foruden Rettens Meddelt Forsegling, Registrering og Vurdering efter Loven med fælleds samenvlede myndige Børn i uskiftet Boe blive hendsiddende saalænge hun i Enkestand forbliver, da den Mindreaarige Søn dertil har givet sit Samtykke. Og om hun imidlertid skulle blive til Sinds at Skifte og Deelee maae hun med Samfrænder slutte en Skifte forhandling om den Arv som bemeldte hendes Børn efter deres afdøde Fader kan tilkomme, saaledes som hun med den til disses gavn bedste kunne Rettens Meddelt Overværelse eller Registrering og Vurdering efter Loven. ... have bemelte Samfrænder at skriftligt derover at som billigt kan være og da i naaer de kome i myndig

Stand at kunne forsvares. Og ville vi Allernaadigst have befalet den som dette Skifte i sin Maade forrette, at da i alle Maader holder sig Loven og Anordningerne samt i særdeleshed Forordningen af 23^{de} Augusty 1793 allerunderdanigst efterrettelig, hvilket og skal skee af den Øvrighed og Rettens, som eller kunne til kome Skifte at forvalte, forsaavidt disse dem angaar, i hvis lighed dog intet derfor skal afgaae.- Forbydende alle og enhver imod det som foerskrevet staar at gjøre. – Givet i den Kongelige Residents Stad Kiøbenhavn d 12te Junyi 1812.

Under vort Kongelige Segl L.S.

Efter hans Kongelige Majestæts allernaadigste befaling

Kaas, Cold, Bylov, Monrad, Berner Hansen

Bevilling at sidde i uskiftet Boe i sin Tiid at skifte med Samfrænder for Inger Marie Birkholdt født Schmidt af Stege paa Moen

aldeles gratis. Rønne.